
 

 
 

1 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/6/2022 – „MŠ Libocká 

- celková rekonstrukce, vč. 2 třídní přístavby MŠ s výtahem“ (Dodatečná informace č. 14) 

 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
Žádáme zadavatele o vysvětlení odpovědi na dotaz č. 2 v dodatečných informacích č. 13. Zadavatel 
zmiňuje změnu výplní otvorů v koridoru z dřevěných na hliníkové tak, aby splňovaly PO. Součástí 
zmíněných dodatečných informací byla v příloze pouze tabulka oken pro přístavbu. Navíc u pozice F8 
v tabulce oken pro přístavbu je stále uveden referenční výrobek Noframe. Upřesní zadavatel aktuální 
požadavky na výplně otvorů v každé z částí SO 01 a SO 03 a upraví PD a případně i VV? 
Odpověď 
Změna výplní otvorů, které se nacházely v požárně nebezpečném prostoru, se týkala stavebních 
objektů SO.01: Přístavba a SO.02: Vila. Dotčené výplně otvorů byly změněny z dřevěných na hliníkové 
tak, aby splňovaly požární odolnost EI30 DP1. U objektu SO.01: Přístavba byly navíc navrženy 
bezrámové výplně "NO FRAME". Tato specifikace byla uvedena v tabulkách oken na více místech 
a v poslední revidované verzi tyto popisy v některých případech zůstaly. Obecně budou veškeré výplně 
otvorů, které se nacházejí v PNP provedeny jako rámové. 
Přikládáme revidovanou tabulku oken pro přístavbu, kde se již popisy "NOFRAME" u výplní v PNP 
nenacházejí. Tabulky oken pro objekt SO.02 Vila zůstávají od poslední revize beze změn. 
 
Výrobu lomené výplně F12 jsme konzultovali s výrobcem požárních systémů Aluprof s tímto výsledkem: 
Poptávaný výrobek F12 lze vyrobit dle klasifikace na střešní světlík v odolnosti REI30 z profilového 
systému MB-SR50N EI do maximálního rozměru skla 1250x2350 mm, což náš návrh splňuje. Možný tvar 
světlíku a nutný způsob jeho kotvení přikládáme. Kotvy musí být v přechodové části svislé a střešní 
konstrukce, budou požárně neochráněné a bude nutné posouzení požárního specialisty. Napojení 
svislé konstrukce na střešní světlík musí být realizováno plným panelem, viz příloha - napojení svislé 
a střešní konstrukce. Na celý střešní světlík bude nutné posouzení požárního specialisty. 
Posouzení požárního specialisty jsme prověřovali například u společnosti PAVUS, která nám potvrdila, 
že takový výpočet možný je. 
 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 14. 02. 2023 

  VZ6/PRAV/2022  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   



 

 
 

2 

 

přílohy: LIB-B_DPS_D.1.1_601_00_TABULKA_OKEN.pdf 
napojení svislé a střešní konstrukce.jpg 

 
Dotaz č. 2 
S odkazem na dodatečnou informaci č. 13, dotaz č. 1. Okna pozice F3, F8 a F12 jsme konzultovali 
s techniky firem Aluprof a Schüco. Pro bezrámová požární okna je možné použít systémy požárních 
fasád. Okno pozice F12 by bylo možné realizovat ze systému požárních fasád a světlíku, ale zvlášť jako 
svislou fasádu a světlík, tzn. musí být stavebně odděleny např. železobetonovým průvlakem. V případě 
okna pozice F12 nedokáží odborné firmy splnit zadání. Jak máme dále postupovat? Je například možné 
ustoupit z požadavku na lomené okno? 
Odpověď 
Bez zásahu do PD. Opraveno v aktualizovaném soupisu prací s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 3 
U objektu SO-01 - ZTI - zařizovací prvky jsou ve výkazu výměr uvedeny položky č. 74 a 103 - nejedná se 
o duplicitu položky Sa2 ve výkazu výměr? 
74 725219521R00. Dodávka a montáž sestavy umyvadel, podle tabulky výrobků Sa 2 soubor 2,00000 0,00 
103 64215355R. Závěsné seskové umyvadlo 6x mycí místo, podle babulky SA 2, bílé kus 2,00000 0,00 

Odpověď 
Bez zásahu do PD. Opraveno v aktualizovaném soupisu prací s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 4 
U výše uvedené položky Sa2, jak pro SO-01 a SO-02, je dle tabulky ostatních prvků/výrobků uveden 
rozměr: 
- Pro objekt SO-01 - 10500x1125 mm 
- Pro objekt SO-02 - 9200x1125 mm 

Takto velké zařizovací prvky nelze nainstalovat do uvedených prostor sociálního zařízení, případně 
nemusí vyhovovat provozu mateřské školy. Požádáme o vysvětlení, případně úpravu rozměrů těchto 
zařizovacích prvků. 
Odpověď 
V PD upravena specifikace prvku a uvedené rozměry v nákresu umyvadel Sa2. 
přílohy: LIB-A_DPS_D.1.1_906_00_TABULKA_OSTATNICH_VYROBKU 

LIB-B_DPS_D.1.1_905_00_TABULKA_OSTATNICH_PRVKU 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ocenili aktualizovaný soupis prací s výkazem výměr. 
(příloha této informace) 

 
 

Zadavatel se omlouvá za vzniklé komplikace a na základě obdržených dotazů 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 02. 2023, 11.30 hod. 

 
 
 
Přílohy dle textu 
(E-ZAK - vloženo do záložky „Zadávací dokumentace“: AKTUALIZOVANÉ PŘÍLOHY_14.02.2023) 


